АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

07.04.2020                                                                                                                            № 174

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 10.11.2017 № 542

В  связи  с  перераспределением  средств  районного  бюджета  между  главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Тегульдетского  района от 10 ноября

2017 № 542 «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа
жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020 годы» (в редакции постановления
Администрации  Тегульдетского  района  от  01.06.2018  №  260,от  11.09.2018  №  437,
от 17.12.2018 № 666, от 17.07.2019  № 271, от 06.11.2019 № 450) следующие изменения:

1) в  Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта
и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020
годы»  строки «Объем и источники финансирования», «Объем и основные направления
расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта
муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«

Объем и
источники
финансирования

Источники      Всего 2018 2019 2020

федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной бюджет    2245,7 472,30 471,50 1381,9

местный (районный)

бюджет

2764,3 503,21 1197,00 1064,1

бюджеты сельских

поселений

0 0 0 0

внебюджетные

источники

0 0 0 0

всего по источникам 5010,00 975,5 1668,50 2446,00

2

Объем и основные
направления
расходования
средств (с
детализацией
по годам
реализации,
тысяч рублей)

Основные
направления

расходования
средств

Всего 2018 2019 2020

инвестиции          0 0 0 0

НИОКР               0 0 0 0

прочие              5010,00 975,5 1668,50 2446,00

»;

3

2) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа
жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению:

«Приложение  2

к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОДПРОГРАММЫ МП) ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

NN
п/п

Наименованиецели,зада
чи,мероприятия МП

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет средств

Ответст-
венные
испол-
нители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующ
ий

реализацию
мероприятий

МП)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местного
(район-
ного)

бюджета

бюджетов
сельских

поселений

внебюд-
жетных
источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Цель МП: Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тегульдетский район». Повышение уровня и
качества жизни населения

1 Задача 1  Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства

1.1 Мероприятие 1 Всего: 194,9 0,00 66,9 128,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
приобретенного

4

инвентаря и
оборудования,

шт.

Приобретение
спортивного инвентаря,

оборудования и
основных средств

2018 год 28,4 0,00 0,00 28,4 0,00 0,00

ОМПКиС
АТР

2019 год 54,6 0,00 0,00 54,6 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

45,0 0,00 0,00 45,00 РОО АТР

2020 год 66,9 0,00 66,9 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

1.2 Мероприятие 2 Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

Количество
преобретенного

и
отремонтирова

нного
оборудования и
инвентаря, шт.

Ремонт  имеющегося
оборудования  и
инвентаря

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 3 Всего: 99,7 0,00 0,00 99,7 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
приобретенных
материальных
запасов, шт.

Приобретение
материальных запасов

2018 год 45,5 0,00 0,00 45,5 0,00 0,00

 2019 год 34,2 0,00 0,00 34,2 0,00 0,00

 2020 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

1.4 Мероприятие 4 Всего: 9,40 0,00 0,00 9,40 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
приобретенных

ГСМ, л.Приобретение  ГСМ  для
бензомоторной  техники
на стадион «Таёжный» и
ледового катка

2018 год 3,4 0,00 0,00 3,4 0,00 0,00

 2019 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

5

 2020 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

1.5 Мероприятие 5 Всего: 101,40 0,00 91,50      9,90 0,00 0,00 РОО АТР Количество
приобретенного

инвентаря и
оборудования,

шт

Софинансирование  на
приобретение
спортивного  инвентаря
для  МКУДО
«Тегульдетская ДЮСШ»

2018 год 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00

 2019 год 96,4 0,00 91,50 4,90 0,00 0,00

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6  Мероприятие 6
Приобретение

оборудования для
малобюджетных

спортивных площадок
по месту жительства и

учебы

Всего 757,20 0,00 692,30 64,90 0,00 0,00

РОО АТР Количество
комплектов

закупленного
оборудования

2018 год 427,20 0,00 392,3 34,9 0,00 0,00

2019 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

2020 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

 Итого по     всего     1492,6 0,00 1150,7 341,9 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

задаче 1     2018 год 509,5 0,00 392,30 117,2 0,00 0,00

 2019 год 563,2 0,00 391,50 171,7 0,00 0,00

 2020 год 419,9 0,00 366,9 53,00 0,00 0,00

2 Задача 2     Создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории Тегульдетского района

2.1 Мероприятие 1 всего     140,8 0,00 0,00 140,8 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
проведенных

районных
мероприятий,

Проведение районных и
областных

2018 год  11,1 0,00 0,00 11,1 0,00 0,00

6

соревнований ед.

 2019 год 41,70 0,00 0,00 41,70 0,00 0,00

 2020 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00

2.2 Мероприятие 2 всего     26,0 0,00 0,00 26,0 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
премированных

человек, ед.Премирование лучших
спортсменов и

тренеров, а также
премирование за

участие в
соревнованиях

2018 год 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00

 2019 год 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00

 2020 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие 3 всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Уровень
обеспеченности

населения
спортивными

сооружениями
исходя из

единовремен-
ной пропускной

способности
объектов
спорта, %

Повышение
обеспеченности
населения спортивными
сооружениями  и
улучшение  спортивной
инфраструктуры  в
Тегульдетском районе

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Мероприятие 4 всего     2450,2 0,00 892,1 1558,1 0,00 0,00 ОМПКиС Количество

7

АТР занимающихся
у инструкторов
по спорту, чел.

Обеспечение условий
для развития

физической культуры и
массового спорта

2018 год 158,4 0,00 0,00 158,4 0,00 0,00

 2019 год 700,6 0,00 0,00 700,6 0,00 0,00

 2020 год 1591,2 0,00 892,1 699,10 0,00 0,00

2.5

Мероприятие 5

Награждение
победителей и

призеров в открытом
Первенстве и

Чемпионате Томской
области по

мотоциклетному спорту
(мотокросс) в
с.Тегульдет

2019 год 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00

ОМПКиС
АТР

2.6

Мероприятие 6
Софинансирование

субсидии на
обеспечение условий

подготовки к
олимпийским видам

спорта в части выплаты
оплаты трудатренера-

преподавателя, участие
в соревнованиях

2019 год 68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 РОО АТР

8

2.7

Организация питания
участников

соревнований

43,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00

ОМПКиС
АТР

Количество
участников

2019 год 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00

2020 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

2020 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

 Итого по     всего     2798,00 0,00 892,1 1905,9 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

задаче 2     2018 год 173,5 0,00 0,00 173,5 0,00 0,00

 2019 год 915,3 0,00 0,00 915,3 0,00 0,00

 2020 год 1709,2 0,00 892,1 817,1 0,00 0,00

3 Задача 3    Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.

3.1 Мероприятие 1 всего     1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
статей,

опубликованны
х в средствах

массовой
информации и в

социальных
сетях, шт.

Информирование
населения о системе

физической культуры и
спорта, пропаганда

физической культуры и
спорта в Тегульдетском

районе, заказ и
приобретение печатной
продукции, наглядной
агитации, баннеров,

растяжек

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2019 год 1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по     всего     1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

задаче 3    2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2019 год 1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00

9

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Задача 4 Подготовка спортивного резерва

4.1 Мероприятие 1 всего     436,4 0 80,0 356,4 0 0  Кол-во
участников в

межмуниципаль
ных,

региональных
спортивных,

физкультурных
мероприятиях,
проводимых

натерритории
Томской

области, чел

Приобретение ГСМ на
участие в

межмуниципальных и

региональных
соревнованиях

2018 год

222,0 0 80,0 142,0 0 0 ОМПКиС
АТР

35,0 0 0 35,0 0 0 РОО АТР

2019 год

45,4 0 0 45,4 0 0 ОМПКиС
АТР

2020 год

   84,00 0 0 84,00 0 0 ОМПКиС
АТР

 50,00 0 0 50,00 0 0 РОО АТР

4.2 Мероприятие 2

Командирование
тренеров  и
сопровождающих  на
межмуниципальные и

региональные
соревнования

всего     15,5 0 0 15,5 0 0 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

2018 год

1,00 0 0 1,00 0 0
ОМПКиС

АТР

2019 год

4,50 0 0 4,50 0 0 ОМПКиС
АТР

5,00 0,00 0,00 5,00 РОО АТР

 2020 год 5,00 0 0 5,00 0 0 ОМПКиС
АТР

10

4.3 Мероприятие 3 всего     144,1 0 122,9 21,2 0 0 ОМПКиС
АТР

Количество
участников в
официальных
региональных
спортивных,

физкультурных
мероприятиях,
проводимых на

территории
Томской
области,

выезжающих за
счет средств

субсидии, чел.

Софинансирование на
обеспечение участия
спортивных сборных

команд Тегульдетского
района в официальных

региональных
спортивных,

физкультурных
мероприятиях,
проводимых на

территории Томской
области

2018 год 4,50 0 0 4,50 0 0

 2019 год 10,2 0 0 10,2 0 0

 2020 год 129,4 0 122,9 6,5 0 0

4.4. Найм водителя с
личным транспортным

средством для доставки
спортсменов на
соревнования

2019 год 13,4 0,00 0,00 13,4 0,00 0,00 ОМПКиС

4.5. Найм водителя со
стороны без личного

транспортного средства
(в отсутствие основного

водителя)

2020 год 18,5 0,00 0,00 18,5 0,00 0,00 ОМПКиС

Итого по

задаче 4

всего     627,9 0,00 202,9 425,0 0,00 0,00

ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

2018 год 262,5 0,00 80,00 182,5 0,00 0,00

2019 год 78,50 0,00 0,00 78,50 0,00 0,00

2020 год 286,9 0,00 122,9 164,00 0,00 0,00

11

5 Задача 5 Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

5.1 Мероприятие 1 всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

Количество
приобретенного

спортивного
оборудования и
инвентаря, шт.

Укрепление
материально-
технической  базы
центра тестирования по
выполнению
нормативов  испытаний
(тестов)  Всероссийского
физкультурно-
спортивного  комплекса
«Готов  к  труду  и
обороне»  (ГТО)

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Мероприятие 2

Проведение
мероприятий  по
выполнению
нормативов
Всероссийского
физкультурно-
спортивного  комплекса
«Готов  к  труду  и
обороне» (ГТО)

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

Кол-во
мероприятий

по выполнению
нормативов

Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса

«Готов к труду и
обороне» (ГТО),

ед.

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по задаче 5   всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Задача 6 Развитие физической культуры и спорта как средства профилактики заболеваний и профилактики правонарушения среди
несовершеннолетних

6.1 Мероприятие 1 всего     90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
залитых

ледовых катков,
ед.

Заливка,  обслуживание
и  содержание  ледового
катка

2018 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 2019 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 2020 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

6.2 Мероприятие 2 всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

Количество
несовершеннол

етних,
состоящих на

учете в
комиссии по

делам
несовершеннол

етних,
занимающихся
в спортивных
секциях, чел.

Привлечение  в
спортивные  секции
несовершеннолетних,
состоящих  на  учете  в
комиссии  по  делам
несовершеннолетних

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

 Итого по всего     90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

задаче 6 2018 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 2019 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 2020 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 Итого по МП  всего     5010,00 0,00 2245,7 2764,3 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР, РОО

АТР

2018 год 975,5 0,00 472,30 503,2 0,00 0,00

2019 год 1 668,50 0,00 471,50 1 197,0 0,00 0,00

2020 год 2446,00 0,00 1381,9 1 064,1 0,00 0,00

».

* ОМПКиС АТР – Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района
* РОО АТР – Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района

14

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения с 1 февраля
2020 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
Главы Тегульдетского района  по  социальным  вопросам  Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                И.А. Клишин

Легостаев Сергей Геннадьевич
21244
legos7722@yandex.ru

mailto:legos7722@yandex.ru
http://teguldet.tomsk.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

	«Приложение 2